
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
30/12/2020 

411 122 

OGGETTO: 

 

INTROITO DEPOSITI CAUZIONALI ANNO 2020 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 31/12/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 411 DEL 30/12/2020 

 

 

OGGETTO: INTROITO DEPOSITI CAUZIONALI ANNO 2020 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che presso la tesoreria comunale sono stati effettuati i seguenti versamenti, 
quali deposito cauzionali: 

1) €    400,00 il 24/12/2020 da Società Mirabella s.r.l. – nulla osta SP 166; 
2) € 1.000,00 il 01/07/2020 da Magistro Leo – cauzione costruzione tomba; 

 
Osservato che tali somme devo essere introitate dall’Amministrazione Comunale per 
essere successivamente restituite una volta accertato che la loro funzione di garanzia sia 
effettivamente terminata; 
 
Riscontrato che attualmente non sono verificate le condizioni per le quali tali somme 
debbano essere restituite;  
 
Viste le disposizioni contenute nel nuovo Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

 

 
D E T E R M I N A  

 

 
1) Di accertare ed introitare al cap. 900400 cod. 9.200.4, per un totale di € 1.400,00 i 

seguenti versamenti: 
 

 €    400,00 il 24/12/2020 da Società Mirabella s.r.l. – nulla osta SP 166; 

 € 1.000,00 il 01/07/2020 da Magistro Leo – cauzione costruzione tomba; 
 
 

2) Di impegnare la somma di € 1.400,00 al cap 900400 cod. 99.1.7.702 per i successivi 
adempimenti di svincolo e restituzione, qualora ne ricorrano i presupposti. 

 
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 
 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.122 del 30/12/2020

30/12/2020Data: Importo: 400,00

Oggetto: INTROITO DEPOSITI CAUZIONALI ANNO 2020

Bilancio
Anno: 2020

99 - Servizi per conto terzi
1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
7 - Spese per conto terzi e partite di giro
702 - Uscite per conto terzi

Stanziamento attuale: 286.000,00
207.989,09

400,00
208.389,09

77.610,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 6.000,00

0,00

400,00

400,00

Disponibilità residua: 5.600,00

Capitolo: 900400

Oggetto: SERVIZI PER CONTO TERZI - Restituzione di depositi cauzionali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 748/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 748/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 748/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MIRABELLA S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.122 del 30/12/2020

30/12/2020Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: INTROITO DEPOSITI CAUZIONALI ANNO 2020

Bilancio
Anno: 2020

99 - Servizi per conto terzi
1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
7 - Spese per conto terzi e partite di giro
702 - Uscite per conto terzi

Stanziamento attuale: 286.000,00
208.389,09

1.000,00
209.389,09

76.610,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 6.000,00

400,00

1.000,00

1.400,00

Disponibilità residua: 4.600,00

Capitolo: 900400

Oggetto: SERVIZI PER CONTO TERZI - Restituzione di depositi cauzionali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 749/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 749/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 749/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

magistro leoBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.122 del 30/12/2020

30/12/2020Data: Importo: 400,00

Oggetto: INTROITO DEPOSITI CAUZIONALI ANNO 2020

Bilancio
Anno: 2020

9 - Entrate per conto terzi e partite di giro
200 - Entrate per conto terzi
4 - Depositi di/presso terzi

Stanziamento attuale: 16.000,00
0,00

400,00
400,00

15.600,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 6.000,00

0,00

400,00

400,00

Disponibilità residua: 5.600,00

Capitolo: 900400

Oggetto: ENTRATE PER CONTO TERZI - Depositi cauzionali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 158Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 158:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 158:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

MIRABELLA S.R.L.Debitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 9.02.04.01.001 - Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/12/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 9.02.04.01.001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.122 del 30/12/2020

30/12/2020Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: INTROITO DEPOSITI CAUZIONALI ANNO 2020

Bilancio
Anno: 2020

9 - Entrate per conto terzi e partite di giro
200 - Entrate per conto terzi
4 - Depositi di/presso terzi

Stanziamento attuale: 16.000,00
400,00

1.000,00
1.400,00

14.600,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 6.000,00

400,00

1.000,00

1.400,00

Disponibilità residua: 4.600,00

Capitolo: 900400

Oggetto: ENTRATE PER CONTO TERZI - Depositi cauzionali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 159Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 159:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 159:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

magistro leoDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 9.02.04.01.001 - Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/12/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 9.02.04.01.001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


